
 Vyhlášky platné od 1.1.2015: 

-Vyhláška č. 324/2014 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a 
regulačních omezení pro rok 2015 

-Vyhláška č. 325/2014 Sb., o nákladových indexech věkových skupin pojištěnců 
veřejného zdravotního pojištění pro rok 2015 

-Vyhláška č.326/2014 Sb.,kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 
134/1998 Sb., kterou se vydává Seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, 
ve znění pozdějších předpisů 

-Zákon č. 256/2014 Sb., kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a další související zákony. 

Přehled kódů zdravotnických výkonů  
Klinická logopedie ( 903 )  

diagnostika 

• 1.  72015 

• Komplexní vyšetření klinickým logopedem  

• 2.  72016 

• Cílené vyšetření klinickým logopedem  

• 3.  72017 

• Kontrolní vyšetření klinickým logopedem  

• 4.  72019 

• Logopedická diagnostika doplňující komplexní a kontrolní vyšetření klinickým 
logopedem 



Přehled kódů zdravotnických výkonů  
Klinická logopedie ( 903 )  

terapie 

5. 72211 

 - Logopedická terapie vad a poruch řeči prováděná klinickým logopedem v 
ambulantním zařízení 

      6. 72215  

 - Logopedická terapie středně náročná prováděná klinickým logopedem v 
ambulantním zařízení a u lůžka, v domácím ošetření u dětí, dorostu a dospělých  

      7. 72213  

 – Logopedická terapie zvláště náročná u dětí, dorostu a dospělých prováděná 
klinickým logopedem v ambulantním zařízení a u lůžka v domácím prostředí  

Přehled sdílených kódů zdravotnických výkonů  
odbornosti foniatrie (702) a klinické logopedie (903) 

• 72131 Vyšetření rozumění řeči 

• 72133 Vyšetření jemné motoriky dle Oseretzkého  

  Vyšetření aktivní mimické psychomotoriky dle Kwinta  

• 72135 Vyšetření laterality  

• 72137 Vyšetření rozlišování distinktivních rysů hlásek  

• 72311 Popis řeči podle zvukového záznamu 

Tyto kódy platí pouze pro nositele výkonu kategorie K 3 – klinický logoped 



Další používané kódy zdravotnických výkonů 
mezioborové kódy 

• 09511 minimální kontakt lékaře s pacientem ( zápis ve zdravotní 
dokumentaci) 

• 09513 telefonická konzultace s dalším odborníkem nebo rodinou pacienta  
(zápis)   

• 09519  konzilium specialistou – návštěva specialisty u pacienta  

• 09521   čas lékaře strávený dopravou za pacientem v rámci návštěvy á 10 
minut 

• 09523   edukační pohovor lékaře s nemocným či rodinou 

• 09525  rozhovor lékaře s rodinou 

• 09543  signální výkon klinického vyšetření                                                                     
(vykazuje se výkonem klinického vyšetření provedeným pojištěnci staršímu 
18-ti let při návštěvě praktického, ženského a zubního lékaře, ambulantního 
specialisty, klinického psychologa, klinického logopeda a při návštěvní službě 
poskytnuté praktickým lékařem a praktickým lékařem pro děti s dorost) 

NELZE  KOMBINOVAT 

• cílené vyšetření s kontrolním vyšetřením 

• cílené vyšetření – vždy doložit testem   

        Cílené vyšetření by mělo být podrobně popsáno spolu s 
vyhodnocením v dokumentaci + záznamový list označený kódem ) 

      cílené vyšetření s logopedickou diagnostikou    

• 72213 s časově náročným testem u diagnóz s předpokládanou poruchou 
koncentrace pozornosti 

• nelze kombinovat terapeutické kódy  (vykazují se dle diagnózy) 

• při jedné návštěvě lze vykázat pouze jeden z výkonů klinického vyšetření 

Vykazování: 

• komplexní vyšetření – vyšetření pacienta při převzetí do 
pravidelné péče  specialisty a dále vždy, pokud došlo k přerušení 
péče delší než dva roky 



• kontrolní vyšetření - vyšetření pacienta při kontrole průběhu, 
výsledku nebo ukončení léčby, dále při změně dg. 

• cílené vyšetření – vyšetření pacienta zaměřené na subjektivní i 
objektivní obtíže 

  

72015 - Komplexní vyšetření  klinickým logopedem  
 1. při prvním vyšetření,  
 2.při převzetí do pravidelné péče,  
3.vždy při přerušení péče delším než 2 roky 

72016 - Cílené vyšetření  klinickým logopedem  
1. při vyšetření ,zaměřeném na komunikační potíže  
2. při změně průběhu poruchy, nemoci, stavu 
3. při změně dg. 

72017 - Kontrolní vyšetření  klinickým logopedem  
1. při sledování vývoje jednotlivých složek komunikace,mluvené 
řeči  
    a jazyka  
2 . po časové prodlevě,  
3. k vyhodnocení účinnosti dosavadního postupu 
4.rozšíření terapie  
5. při změně dg. 

72019- Logopedická diagnostika, doplňující komplexní a 
kontrolní vyšetření klinickým logopedem - pouze nositel výkonu 
K-3 

72211- Logopedická terapie poskytovaná logopedem ve 
zdravotnictví nebo klinickým logopedem .  
Specifické vývojové poruchy řeči a jazyka.Vývojová porucha 
řečových zvuků pod úrovní mentálního věku při  rozvinuté 
mluvené řeči ( dyslalie aj.) 

72215 - Logopedická terapie středně náročná, poskytovaná 
klinickým logopedem pacientům všech věkových skupin  
při hospitalizaci, v ambulanci, ve stacionáři a v domácím 
prostředí 



72213 - Logopedická terapie zvláště náročná, poskytovaná 
klinickým logopedem pacientům všech věkových skupin  
při hospitalizaci, v ambulanci, ve stacionáři a v domácím 
prostředí 

 



 

POJIŠŤOVNY  

VZP,    OZP,    ZP MVČR,    ČPZP,    VoZP,   RBP,    ZP Škoda 

-smlouvy se zdravotními pojišťovnami získá poskytovatel 
zdravotní péče (žadatel) na základě výběrového řízení u 
příslušného Krajského úřadu- odboru zdravotnictví 

-oprávnění k poskytování zdravotních služeb je upraveno zákonem 
č.372/2011 Sb. - žádost o registraci u Krajského úřadu - odbor 
zdravotnictví  (žádost je možné podat prostřednictvím formulářů včetně 
dokladů, které vyžaduje zákon, jejich seznam je vždy uveden na příslušném 
formuláři) 



-ukončení činnosti zdravotnického zařízení je rovněž upraveno 
zákonem č. 372/2011 Sb., - žádost o zrušení (nebo o změně) 
registrace u Krajského úřadu - odbor zdravotnictví 


